
rzego, w której prosił, aby udzielono 
pomocy temu, kto tę kartkę pokaże. 
Tym człowiekiem był syn owej niewia-
sty, młody mężczyzna zwolniony z 
miejsca internowania. Był zmaltreto-
wany i prawie bosy. Ks. Jerzy ściągnął 
z nóg swoje obuwie i oddał pokrzyw-
dzonemu. Ale jak dalej opowiadała 
niewiasta: syn mój, inwalida drugiej 
kategorii z dwojgiem dzieci, nie włożył 
tych butów na nogi, zdobył inne, a te 
schował do szafy i trzyma jako reli-
kwie. Ja zaś trzymam tę kartkę na sercu 
i nigdy się z nią nie rozstaję – mówiła 
dalej niewiasta”. 
 Ks. Jerzy zapisał kiedyś w swo-
ich notatkach: „Jestem już mocno 
zmęczony. Praktycznie od dwu lat psy-
chicznie nie wyłączyłem się ze spraw 
patriotycznych. Wolnego dnia nie 
mam. Zauważyłem, że nieraz siedzę w 
domu, chociaż mógłbym gdzieś wyje-
chać, bo mi szkoda, że może pod moją 
nieobecność ktoś będzie potrzebował 
pomocy”. Udało mu się pojechać do 
rodziców. „W poniedziałek byłem u 
Rodziców. Ucieszyli się bardzo. Byli o 
mnie bardzo niespokojni. Milicja w 
Suchowoli wzywała młodszego brata. 
Starszy był wzywany w celu wyjaśnie-
nia, co robił jego samochód przed mo-
im domem. (...) W domu, gdy robiłem 
tacie zdjęcia, popłakał się staruszek. 
Tak mało mam czasu dla Rodziców. A 
przecież już nie będę ich miał długo. 
Tata ma 72 lata”. 
 Kościół św. Stanisława Kostki 
podczas Mszy św. za Ojczyznę nie 
mieścił ludzi. Tłumy otaczały świąty-
nię. Nawet w parku gęsto stali ludzie. 
Oddziały ZOMO, milicji, służby cy-
wilne SB otaczały ścisłym kordonem 
świątynię i tłum. Ks. Jerzy zwykł koń-

 
Uczynki miłości 

 
Ks. Paweł Gawron 

Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 
 

1. Tytułem wstępu 
 Wpatrujemy się w postać Maryi 
w miesiącu sierpniu i od niej uczymy się 
dostrzegania ludzi potrzebujących i 
przychodzenia im z pomocą. Maryja 
idzie pomagać swej krewnej Elżbiecie 
będącej w stanie błogosławionym (por. 
Łk 1, 39-45); Maryja dostrzega zakłopo-
tanie młodych na weselu w Kanie Gali-
lejskiej (por. J 2, 1-12); Maryja martwi 
się o dwunastoletniego Jezusa, który 
został w Jerozolimie (por. Łk 2, 41-50). 
Od Maryi tej troski o drugiego człowie-
ka, postawy służby, tych uczynków mi-
łości nauczył się bł. Jerzy Popiełuszko. 
I ta nauka była przez niego wcielana w 
czyn. Posłuchajmy wydarzeń z jego bio-
grafii... 
2. Notka biograficzna 
 Ksiądz Jerzy umiał pomagać lu-
dziom w sposób niezwykle dyskretny. 
Nie manifestował swej dobroci. O wielu 
uczynkach miłosierdzia mieszkańcy ple-
banii na Żoliborzu dowiadywali się do-
piero po śmierci ks. Jerzego. Znane jest 
wydarzenie opisane przez ks. prał. Bo-
guckiego: „Dnia 6 III 1986 r. przyszła 
do parafii niewiasta z prośbą o jakąś po-
moc odzieżową. Siostra, która te sprawy 
załatwia, nie znając jej, prosiła o za-
świadczenie od swego proboszcza. Roz-
płakała się kobieta, przez łzy powiedzia-
ła: Ja mam lepsze zaświadczenie niż za-
świadczenie od proboszcza. Wyjęła 
spod serca karteczkę i podała siostrze. 
Była to karteczka napisana przez ks. Je-
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czyć spotkania modlitewne gorącą prośbą: Zwra-
camy się do wiernych, by nie dawali posłuchu 
prowokatorom, którzy są wśród nas i próbują na-
woływać do manifestacji czy śpiewu. Umawiamy 
się, że po nabożeństwie poza kościołem będą 
śpiewać i wznosić okrzyki tylko prowokatorzy. 
Zachowując spokój i opanowanie zobaczymy, kto 
to jest i ilu ich jest. Dawajmy więc świadectwo 
naszej dojrzałości – niech prowokatorzy odejdą 
zawiedzeni. 
3. Uczynki miłości 
 Każdy z nas jest powołany do uczynków 
miłości. Potrafił bł. Jerzy wzbudzać w tłumie 
opanowanie i pokój mimo prowokacji i nacisków 
ludzi mających złe zamiary. Potrafił nie tylko sa-
memu świadczyć uczynki miłości, ale miał odwa-
gę o nich przypominać innym. Zakochany w Ma-
ryi, bezgranicznie oddany Chrystusowi, swoim 
życiem spełniał słowa Jezusa zapisane w Ewange-
lii „Któż bowiem jest większy? Czy ten, kto siedzi 
za stołem, czy ten, kto służy? Czyż nie ten, kto 
siedzi za stołem? Otóż Ja jestem pośród was jak 
ten, kto służy” (por. Łk 22, 27). Służba to pomoc 
najbardziej potrzebującym, wynika ona ze szcze-
rej miłości człowieka do Zbawiciela oraz miłości i 
troski o tych, którym mamy pomagać. Gdy pa-
trzymy na życie człowieka, dostrzegamy, że nikt z 
nas nie jest samotną monadą, że do realizacji na-
szego życia potrzebujemy pomocy innych i od-
wrotnie – inni potrzebują naszej pomocy do reali-
zacji ich życia. W ciągu naszego życia wszyscy po-
legamy na pomocy innych. Kiedy byliśmy nie-
mowlętami, nasi rodzice karmili nas, ubierali i 
troszczyli się o nas. Gdyby nie ta opieka, umarli-
byśmy. Kiedy dorastaliśmy, inni ludzie nauczali 

nas różnych umiejętności i zachowań. Wielu z nas 
potrzebowało opieki w czasie choroby lub pienię-
dzy w trudnej sytuacji finansowej. 
 Człowiek ma wiele możliwości służenia 
innym. Możemy udzielać pomocy materialnej, fi-
nansowej, emocjonalnej, duchowej, fizycznej. Mo-
żemy dzielić się żywnością lub innymi artykułami 
codziennego użytku z potrzebującymi; możemy 
ofiarować czas na rozmowę z kimś, kto tego po-
trzebuje; możemy odwiedzić chorych... Chrystus 
ukazuje nam miejsca służby innym w opowiada-
niu o Sądzie Ostatecznym (por. Mt 25, 31-46). 
Byłem głodny, spragniony, przybyszem, nagi, 
chory, w więzieniu – a usłużyliście mi. Można do-
konywać wielkich i małych aktów służby, pomo-
cy. I warto pamiętać o tym, byśmy nigdy nie rezy-
gnowali z niesienia pomocy innym z powodu te-
go, że nie potrafimy uczynić wielkich rzeczy. Tak 
do służby i troski o drugiego człowieka podcho-
dził bł. ksiądz Popiełuszko, tak trzeba byśmy 
podchodzili i my. 
4. Ku konkluzji 
 Liczy się każda, nawet najdrobniejsza po-
moc. Kiedy służymy innym, otrzymujemy od Bo-
ga istotne błogosławieństwa. Poprzez służbę 
zwiększamy naszą zdolność do kochania. Stajemy 
się mniej egoistyczni. Kiedy myślimy o proble-
mach innych, nasze własne zmartwienia wydają 
się być mniej poważne. Musimy służyć innym, 
aby otrzymać życie wieczne. Bóg powiedział, że 
ci, którzy żyją w Jego obecności, muszą kochać i 
służyć Jego dzieciom. Warto o tym pamiętać. 
Amen. 

XXVI Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę 
 

 Wstań z kanapy i chodź z nami. Z takim przesłaniem organizatorzy zapraszają na pieszą pielgrzym-
kę do Częstochowy. 
  
Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę wyruszy już XXVI raz z Bielska-Białej Hałcnowa, 6 
sierpnia br. Po 6 dniach, a więc 11 sierpnia dociera na Jasną Górę. 
 
 Zapisać można się w kancelarii parafialnej albo przez stronę internetową: www.pielgrzymka.bielsko.pl 

 
Zapisy trwają do 28 lipca. 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

23.07.2017 r. 
 
Dziś przypada 16 niedziela zwykła. Jezus Chrystus ukazał nam prawdę, iż jest przyjacielem człowie-
ka. Jeśli chcemy go naśladować musimy odznaczać się wielką otwartością także w odniesieniu do 
tych, którzy -naszym zdaniem– podążają niewłaściwą drogą. Bóg budzi w nas nadzieję, że udziela 
grzesznikom łaski nawrócenia i przebaczenia. Niech udział w niedzielnym zgromadzeniu liturgicz-
nym umocni na w przekonaniu, że jedynie Bóg jest sędzią. 
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 24 lipca - Wspomnienie św. Kingi, dziewicy; 
 We wtorek, 25 lipca - Święto św. Jakuba Apostoła; 
 W środę, 26 lipca - Wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców Najświętszej Maryi Panny; 
 W sobotę, 29 lipca - Wspomnienie św. Marty. 
 

PPONIEDZIAŁEK  - 24 LIPCA 

700    -         
 
1800  -   

Za + Genowefę Karpetę 
 
W int. Jana Jurasza z okazji 60 r.ur. o zdrowie i 
bł. Boże 

*****************************************  
WTOREK -  25 LIPCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Janinę Bury 
 
W pewnej intencji 

*****************************************  
ŚRODA  -  26 LIPCA 

700    - 
 
1600  - 
 1800  -   

Za + Marię Bednarz 
 
Za + Stefanię Dyrlagę 
W int. solenizantek 
Za + Jana Żyrek w 9 r.śm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  27 LIPCA  
700    - 
 
 
1800  -   

Za + Marię Bednarz z m. Wojciechem 
 
 
Za + Annę Motykę z m. Karolem 

PIĄTEK  -  27 LIPCA 

700   - 
  
1800   -   

Za + Franciszka Pytlarza 
 
Za + Eugeniusza Kupczaka 
 

*****************************************  
SOBOTA  -  28 LIPCA 

700    - 
 
1630  -  
 
 
1800  -   

Za + Annę Tlałkę 
 
BARANIA CISIECKA:  Za + Annę i Mieczysława 
Maślanka 
W int. Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych 
Za + Rozalię Duraj 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  29 LIPCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

W 30 r.śl. w podziękowaniu za otrzymane łaski z 
prośbą o dalsze 
Za + Annę Gołuch z rodzicami 
 
Za + Genowefę Karpetę 
 
CHRZTY 
 
 
Za + Annę Śleziak 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

30.07.2017 r. 
 
Dziś przypada 17 niedziela zwykła. Każdy człowiek pragnie w swoim życiu osiągnąć pełnię szczęścia. 
Poszukuje czegoś co nada sens jego istnieniu, dzięki czemu będzie mógł zaświadczyć, iż nie żałuje 
momentów radosnych, ale i chwil naznaczonych trudnościami. Największym szczęściem jest przeby-
wanie w obecności Boga. Chrystus gromadzi nas dziś na liturgii eucharystycznej, abyśmy doświad-
czyli daru Bożego spotkania i zasmakowali szczęścia.  
  
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Chorych z Komunią św. odwiedzi w 
piątek Ks. Proboszcz: od 8.30 - dół; od 13.30 - góra. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 31 lipca - Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera; 
 We wtorek, 1 sierpnia - Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła; 
 W piątek, 4 sierpnia - Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera; 
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PONIEDZIAŁEK  - 30 LIPCA 

700    -     
      
 1800  -   

Za + Tadeusza Machałę 
 
Za + Stanisława Mateję 

*****************************************  
WTOREK -  1 SIERPNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Feliksa Motykę 
 
Za + Michała Dziedzica 

*****************************************  
ŚRODA  -  2 SIERPNIA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Jadwigę Czempas 
 
Za + Stefanię Dyrlagę 
 
Za + Rozalię Krutak 

*****************************************  
CZWARTEK  -  3 SIERPNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Michała Michalskiego 
 
 
Za + Mieczysława Pajestkę w 3 r.śm. 

PIĄTEK  -  4 SIERPNIA 

700  - 
1600   - 
1800   -   

W int. czcicieli NSPJ 
Za + Lesława Głuszek w 4 r.śm. 
W 50 r.ur. Bogusława w podziękowaniu za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze 

*****************************************  
SOBOTA  -  5 SIERPNIA 

700    - 
 
1630  -  
 
1800  -   

Za + Romana Kupczaka 
 
BARANIA CISIECKA: Za + Michała i Elżbietę Stop-
ka 
CHRZEST: Karol Dziedzic 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  6 SIERPNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Witolda Malinowskiego w 30 r.śm. 
 
Za + Julię Pietrasina w 1 r.śm. 
 
Za + Feliksa Ślezińskiego w 11 r.śm. 
 
Za + Annę i Władysława Dziedzic w r.śm. 
 
 
Za + Stanisławę Trepkę w r.śm. z mężem 


